
 
 
 
 

 

            Stazione appaltante 

______________________________________________________________________________ 

Comune di Faenza 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020 

COME CONVERTITO CON LA L. N. 120/2020, SU PIATTAFORMA TELEMATICA SATER DI 

INTERCENT-ER, RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 

CAPANNONE DESTINATO A SEDE DEL CENTRO UNIFICATO PROVINCIALE DI 

PROTEZIONE CIVILE IN FAENZA – CIG: 8564770FC7 - CUP J23E18000020006 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Faenza, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza 

(RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 00357850395; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: 

comune.faenza@cert.provincia.ra.it; http://www.comune.faenza.ra.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi 

generali delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di 

Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Via Celle n. 65 a Faenza (RA), come da progetto. 

- Descrizione dell'affidamento: L'affidamento ha per oggetto i lavori, le somministrazioni e le 

prestazioni necessarie per la realizzazione di un capannone destinato a sede del Centro Unificato 

provinciale di protezione civile, come descritti nel progetto, nel capitolato speciale e nello schema 

di contratto. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera 

b) del D.L. n. 76/2020, convertito in L. 120/2020. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso inferiore a quello posto a base di gara 

di € 450.956,30 per opere a corpo e a misura, determinato mediante ribasso percentuale unico 

sugli elenchi prezzi di progetto posti a base di gara, esclusi oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a € 18.003,67. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della 

Romagna Faentina n. 848 del 01.04.2021, esecutiva dal 12.04.2021. 



 2

- Elenco dei soggetti invitati: 1) Fato Logistic Equipments S.p.A. (Cod. Fisc. 03140770615) con 

sede legale a Milano in Via Scarlatti, 30; 2) Franco Costruzioni Generali S.r.l. (Cod. Fisc. 

01856130651) con sede legale a Sarno (SA) in Rione Europa; 3) Rete Costruttori Bologna (Cod. 

Fisc. 03624881201) con sede legale a Calderara di Reno (BO) in Via Serra, 12/D; 4) Consorzio 

Stabile Imprese Padovane Società Consortile a r.l. (Cod. Fisc. 05035680288) con sede legale a 

Vigonza (PD) in Via Bachelet, 8; 5) Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro Ciro 

Menotti Società Cooperativa per Azioni (Cod. Fisc. 00966060378) con sede legale a Ravenna in 

Via Pier Traversari, 63; 6) Zini Elio S.r.l. (Cod. Fisc. 01543211203) con sede legale a Bologna in 

Via Guido Reni, 2/2; 7) Pipponzi S.r.l. (Cod. Fisc. 00910740430) con sede legale a Civitanova 

Marche (MC) in Via Saragat, 21; 8) Fenix Consorzio Stabile Società Consortile a r.l. (Cod. Fisc. 

03533141200) con sede legale a Bologna in Galleria Ugo Bassi, 1; 9) Costituendo RTI tra 

Costruzioni Generali Basso Cav. Angelo S.p.A. (Mandataria) (Cod. Fisc. 02154020263) con sede 

legale a Paese (TV) in Via Giulio Pastore, 12/B e Adriatica Costruzioni Cervese Soc. Coop. 

(Mandante) (Cod. Fisc. 00962750394) con sede legale a Cervia (RA) in Via Salara Statale, 35/G; 

10) 3M S.r.l. (Cod. Fisc. 01299990919) con sede legale a Austis (NU) in Via Gramsci, 1. 

Numero offerte ricevute: n. 4 - Offerte ammesse: n. 4. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Consorzio Stabile Imprese Padovane Società 

Consortile a r.l. (Cod. Fisc. 05035680288) con sede legale a Vigonza (PD) in Via Bachelet, 8.  

- Valore dell'offerta vincente: importo complessivo del contratto € 394.177,89 di cui: € € 

376.174,22 per lavori (corrispondenti al ribasso del 16,583%) ed 18.003,67 per Oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. Tutti gli importi indicati devono intendersi IVA esclusa.  

- Valore dell'appalto che può essere subappaltato a terzi: I lavori oggetto di gara possono 

essere subappaltati nei limiti di legge.  

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 

Regione Emilia- Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione 

ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010. 

- Altre Informazioni: Rup: Arch. Claudio Coveri. 

Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

dell'Unione della Romagna Faentina 

Ing. Patrizia Barchi 

documento firmato digitalmente 


